

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023 – PMBC  
COMPRASNET Nº 70/2023**

**Objeto da licitação:** Registro de preços para aquisição de aparelhos de ar condicionado para as Entidades da Administração Municipal Direta e Indireta.

Analizados e decididos os recursos do Pregão em epígrafe, a autoridade competente, Sr. Samaroni Benedet, consoante VI, art. 12 do Decreto Municipal 10.540/2021, ADJUDICA o item ao licitante vencedor, nos seguintes termos:

**VENCEDORES:**

**LOTE 1**

**MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA**

CNPJ: 01.590.728/0009-30

Código do fornecedor: 41590

Lote	Item	Material	Unid. Medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	1	157089 - AR CONDICIONADO MODELO SPLIT 9.000 BTUS.	UN	TCL	267	1.567,99	418.653,33
1	2	157091 - AR CONDICIONADO MODELO SPLIT 12.000 BTUS.	UN	TCL	658	1.715,69	1.128.924,02
1	3	6223 - AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	UN	TCL	554	2.793,53	1.547.615,62
1	4	157092 - AR CONDICIONADO MODELO SPLIT 24.000 BTUS	UN	TCL	198	3.216,40	636.847,20
1	5	157093 - AR CONDICIONADO MODELO SPLIT 30.000 BTUS	UN	TCL	100	4.276,24	427.624,00
1	6	141918 - AR CONDICIONADO MODELO SPLIT 36.000 BTUS	UN	ELGIN	77	6.985,58	537.889,66
1	7	157094 - AR CONDICIONADO MODELO SPLIT 48.000 BTUS	UN	ELGIN	78	8.420,02	656.761,56
1	8	145712 - AR CONDICIONADO MODELO SPLIT 55.000 BTUS	UN	CARRIER	66	8.903,86	587.654,76
1	9	157095 - AR CONDICIONADO MODELO SPLIT 60.000 BTUS	UN	ELGIN	55	9.558,70	525.728,50
<b>Total (R\$):</b>							<b>6.467.698,65</b>

**LOTE 2**

**J F ALVES DE MORAIS**

CNPJ: 46.538.607/0001-20

Código do fornecedor: 42059

Lote	Item	Material	Unid. Medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
2	10	157096 - CORTINA DE AR, 1,20M DE COMPRIMENTO COM CONTROLE REMOTO, COM NO MÍNIMO DUAS OPÇÕES DE VELOCIDADE, NÍVEL DE RUÍDO ATÉ 55 DB, 60 HZ, TENSÃO 220V.	UN	EOS	36	814,47	29.320,92
<b>Total (R\$):</b>							<b>29.320,92</b>
<b>Total (R\$):</b>							<b>6.497.019,57</b>

Balneário Camboriú, 09 de maio de 2023.

**SAMARONI BENEDET**  
Secretário de Compras

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023 – PMBC COMPRASNET Nº 70/2023

**Objeto da licitação:** Registro de preços para aquisição de aparelhos de ar condicionado para as Entidades da Administração Municipal Direta e Indireta.

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Secretário de Compras, Sr. SAMARONI BENEDET, consoante art. 1º do Decreto Municipal nº 10.535, de 14 de setembro de 2021, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação, nos seguintes termos:

#### VENCEDORES:

**LOTE 1**  
**MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA**  
CNPJ: 01.590.728/0009-30  
Código do fornecedor: 41590

Lote	Item	Material	Unid. Medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	1	157089 - AR CONDICIONADO MODELO SPLIT 9.000 BTUS.	UN	TCL	267	1.567,99	418.653,33
1	2	157091 - AR CONDICIONADO MODELO SPLIT 12.000 BTUS.	UN	TCL	658	1.715,69	1.128.924,02
1	3	6223 - AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	UN	TCL	554	2.793,53	1.547.615,62
1	4	157092 - AR CONDICIONADO MODELO SPLIT 24.000 BTUS	UN	TCL	198	3.216,40	636.847,20
1	5	157093 - AR CONDICIONADO MODELO SPLIT 30.000 BTUS	UN	TCL	100	4.276,24	427.624,00
1	6	141918 - AR CONDICIONADO MODELO SPLIT 36.000 BTUS	UN	ELGIN	77	6.985,58	537.889,66
1	7	157094 - AR CONDICIONADO MODELO SPLIT 48.000 BTUS	UN	ELGIN	78	8.420,02	656.761,56
1	8	145712 - AR CONDICIONADO MODELO SPLIT 55.000 BTUS	UN	CARRIER	66	8.903,86	587.654,76
1	9	157095 - AR CONDICIONADO MODELO SPLIT 60.000 BTUS	UN	ELGIN	55	9.558,70	525.728,50
<b>Total (R\$):</b>							<b>6.467.698,65</b>

**LOTE 2**

**J F ALVES DE MORAIS**

CNPJ: 46.538.607/0001-20

Código do fornecedor: 42059

Lote	Item	Material	Unid. Medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
2	10	157096 - CORTINA DE AR, 1,20M DE COMPRIMENTO COM CONTROLE REMOTO, COM NO MÍNIMO DUAS OPÇÕES DE VELOCIDADE, NÍVEL DE RUÍDO ATÉ 55 DB, 60 HZ, TENSÃO 220V.	UN	EOS	36	814,47	29.320,92
<b>Total (R\$):</b>							<b>29.320,92</b>

<b>Total (R\$):</b>							<b>6.497.019,57</b>
---------------------	--	--	--	--	--	--	---------------------

Balneário Camboriú, 09 de maio de 2023.

**SAMARONI BENEDET**  
Secretário de Compras



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 29DC-3960-D2F7-6AC2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



SAMARONI BENEDET (CPF 032.XXX.XXX-47) em 09/05/2023 18:14:58 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: AC FCDL SC v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://bc.1doc.com.br/verificacao/29DC-3960-D2F7-6AC2>